
60 – São Paulo, 62  (209) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quarta-feira, 8 de novembro de 2017

 COMPANHIA METROPOLITANA 
DE HABITAÇÃO
 GABINETE DO PRESIDENTE

 PORTARIA N° 030/2017
EDSON APARECIDO DOS SANTOS, na qualidade de Diretor 

Presidente da Companhia Metropolitana de Habitação de São 
Paulo – COHAB-SP, no uso de suas atribuições legais e estatu-
tárias, e considerando:

- a necessidade de se prosseguir com as providências ob-
jetivando o encerramento de convênios firmados entre CDHU e 
COHAB, no período de 2002 a 2008;

- as diferentes situações e estágios de cada convênio com 
pendências que ensejam decisões e encaminhamentos especí-
ficos, e, dada a complexidade das questões, que envolvem as 
diversas Diretorias da Companhia,

RESOLVE:
I - Criar Grupo de Trabalho para viabilizar o Encerramento 

dos Convênios CDHU/COHAB-SP firmados no período compre-
endido entre 2002 e 2008, diretamente subordinado ao Dire-
tor- Presidente, composto por funcionários de cada área desta 
Companhia, com a finalidade de participar de reuniões com 
representantes da CDHU visando o levantamento, equaciona-
mento e encaminhamento conjunto das questões para solução 
de encerramento dos convênios existentes.

II - O Grupo de Trabalho constituirá o instrumento de 
articulação de esforços entre COHAB-SP e CDHU, além de pro-
gramar, internamente à Companhia, as ações necessárias para 
o alcance do seu objetivo.

III - O Diretor-Presidente nomeia os seguintes represen-
tantes das Diretorias da Companhia para compor o Grupo de 
Trabalho, sob a coordenação do primeiro titular nomeado:

Diretoria Técnica:
Titular: Sinésio Aparecido da Silva
Suplente: Myrian Tazima Nitta
Titular: Luis Henrique Terêncio
Suplente: Nilson Edson Leônidas
Superintendência Jurídica
Titular: Tadeu Sanchez
Suplente: Carlos Alberto Beatriz
Diretoria Comercial e Social:
Titular: Felipe de Andrea Gomes
Suplente: Vivian Christina Micali Manoel
Diretoria Financeira:
Titular: Daniel Boer de Souza
Suplentes: Marilene Faria dos Santos e
Itamar Moraes de Oliveira
Diretoria de Patrimônio:
Titular: Fabiana Salles Cunha Luiz
Suplente: Fernando Carlos Azevedo
IV - Para efeito desta Portaria, constituem atribuições do 

Grupo de Trabalho:
a. Levantar e analisar detalhadamente cada convênio, no 

âmbito da competência de cada setor;
b. Propor Plano de Ação com o objetivo de buscar solução 

para o encerramento de cada convênio, articuladamente entre 
as áreas da Companhia e em consonância com as definições 
adotadas com a CDHU;

c. Submeter as deliberações à aprovação da Diretoria;
d. O Grupo de Trabalho poderá, a qualquer tempo, solicitar 

a participação de outros funcionários da COHAB-SP, sempre que 
julgar necessário.

V. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com prazo de 180 (cento e oitenta) dias para a conclusão dos 
trabalhos.

São Paulo, 07 Nov 2017
Edson Aparecido dos Santos
Diretor-Presidente

 COHAB - CONTABILIDADE
 Objetivando atender às necessidades de pronto pagamento 

da Diretoria de Patrimônio, conforme solicitado no PA nº 2017-
0.163.277-9 e baseado nas disposições legais atinentes à 
matéria, em especial o artigo 2º, inciso I da Lei 10513/88, bem 
como os artigos 1º, 4º e 5º do Decreto 48.592/07 e Portaria SF 
151/2012, AUTORIZO, de acordo com a Norma COHAB/GAFIN 
P-059, a concessão de adiantamento em nome da funcionária 
Ana Lúcia Aparecido, RE 6411-4, CPF nº 038.550.398-95, 
referente ao mês de Novembro de 2017, com a emissão de 
Nota de Empenho, de Liquidação e de Pagamento no valor de 
R$ 500,00 (quinhentos reais), onerando a dotação 83.10.16.122
.3024.2.100.33.90.39.00.09.

 Objetivando atender às necessidades de pronto pagamento 
da Assessoria de Comunicação, conforme solicitado no PA nº 
2017-0.163.842-4 e baseado nas disposições legais atinentes à 
matéria, em especial o artigo 2º, inciso I da Lei 10513/88, bem 
como os artigos 1º, 4º e 5º do Decreto 48.592/07 e Portaria SF 
151/2012, AUTORIZO, de acordo com a Norma COHAB/GAFIN 
P-059, a concessão de adiantamento em nome da funcionária 
Rosimeire da Silva Bispo, RE 6659, CPF nº 134.387.258-86, 
referente ao mês de Novembro de 2017, com a emissão de 
Nota de Empenho, de Liquidação e de Pagamento no valor de 
R$ 2.000,00 (dois mil reais), onerando a dotação 83.10.16.122.
3024.2.100.33.90.39.00.09.

 EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
 GABINETE DO PRESIDENTE

 EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
E COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO 
– PRODAM-SP S/A

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO
CO/TD-05.10/17
PROCESSO DE INFORMAÇÃO nº 087/2017
DONATÁRIA: PREFEITURA REGIONAL DE PERUS.
OBJETO: Doação de Bens Inservíveis.

 LICITAÇÕES

 GABINETE DO PREFEITO
 COMUNICAÇÃO

 SECRETÁRIO ESPECIAL DE COMUNICAÇÃO

 DESPACHOS DO SECRETÁRIO
6069.2016/0000072-2 - SGM – Aditamento Contratual – 

Contrato nº 005/2014-SGM/SECOM – Prestação de locação de 
equipamentos reprográficos multifuncionais – Prorrogação. – 1. 
À vista dos elementos contidos no presente processo, em es-
pecial às informações constantes em docs. 4805238, 4931525, 
5147938 e 5150120 e a manifestação da Assessoria Jurídica 
desta Pasta, doc. 5230402, com fundamento no artigo 57, inciso 
IV da Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações, c/c a Lei Municipal 
13.278/02 e Decreto n.º 44.279/03, AUTORIZO o Aditamento do 
Contrato nº 005/SGM/SECOM/2014, celebrado com a empresa 
SIMPRESS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A, CNPJ nº 
07.432.517/0001-07, cujo objeto é a prestação de serviço de 
locação de equipamentos reprográficos multifuncionais (com 
função copiadora, impressora, scanner, e fax) a laser, novos e 
de primeiro uso; lacrados de fábrica e em linha de produção, 

55 - MARIA CRISTINA ATALLAH GABRIEL, VW/FOX 1.6 
PLUS, 2007, PRETA, CHASSI 9BWKB05Z284028788, DWO4024, 
SAO PAULO/SP ;

56 - KATIA ROCHA CAVALCANTE - PORTOSEG S/A CRED FIN 
INV, VW/FOX 1.0, 2007, CINZA, CHASSI 9BWKA05Z974098497, 
DXD0736, SAO PAULO/SP ;

57 - CLAUDIO IANCOSKI JUNIOR, JTA/SUZUKI AN125, 
2007, PRETA, CHASSI 9CDCF47AJ7M026271, DXL7406, SAO 
PAULO/SP ;

58 - PATRICIA SILVA DOS SANTOS, VW/GOL 1.0, 2007, PRE-
TA, CHASSI 9BWCA05W08T009921, DYC7944, SAO PAULO/SP ;

59 - THINKOPEN SOLUTIONS CONSULT E DES DE SOFTWA-
RE LTDA, PEUGEOT/206 14 PRESEN FX, 2007, PRATA, CHASSI 
9362AKFW98B013049, DYG5793, SAO PAULO/SP ;

60 - ANDRESSA DOS SANTOS THEODORO, GM/CELTA 2P 
LIFE, 2007, PRATA, CHASSI 9BGRZ08908G170872, DZB4601, 
SAO PAULO/SP ;

61 - APRIGIO JR DIAS SOARES - BANCO SAFRA S/A, 
FORD/ECOSPORT XLT1.6FLEX, 2007, PRETA, CHASSI 
9BFZE16P278896354, DZE8475, SAO PAULO/SP ;

62 - LUCAS ARAUJO MANTOVANI, FIAT/UNO MILLE 
FIRE FLEX, 2008, VERMELHA, CHASSI 9BD15802786084510, 
DZG5964, SAO PAULO/SP ;

63 - JANE RAMOS DOS SANTOS, VW/GOL 1.0, 2007, BRAN-
CA, CHASSI 9BWCA05W58T097395, DZH0557, SAO PAULO/SP ;

64 - LENE PEDRO MARTIN, GM/PRISMA JOY, 2008, PRETA, 
CHASSI 9BGRJ69809G149713, EAM8887, MAUA/SP ;

65 - LAFAYETE ALVES MOREIRA - BV FINANC S/A 
CFI, FORD/ECOSPORT XLS 2.0L, 2007, PRATA, CHASSI 
9BFZE12F678855738, EBE9964, OSASCO/SP ;

66 - RITA DE CASSIA MARTINS BRAGA, FIAT/SIENA FIRE 
FLEX, 2008, AZUL, CHASSI 9BD17206G83431398, EBK3664, 
SAO PAULO/SP ;

67 - FERNANDO VAISMAN - BANCO FINASA S/A, I/FORD 
FUSION, 2007, PRETA, CHASSI 3FAHP08Z68R171077, EBR9465, 
SAO PAULO/SP ;

68 - LIRIS PAULA SILVA, RENAULT/SANDERO EXP1016V, 
2008, PRATA, CHASSI 93YBSR1RH9J122749, EDC1992, GUA-
RULHOS/SP ;

69 - MANOEL SIMOES, RENAULT/LOGAN PRI 1616V, 2007, 
CINZA, CHASSI 93YLSR2VH8J972593, EDG0316, SAO PAULO/SP ;

70 - NET ENGENHARIA INTEGRADA S S LTDA, VW/GOL 1.0, 
2009, PRATA, CHASSI 9BWAA05U5AT184709, EEO4598, SAO 
PAULO/SP ;

71 - MANOEL CICERO DE OLIVEIRA - BANCO SAFRA 
S/A, FIAT/PALIO FIRE ECONOMY, 2009, VERMELHA, CHASSI 
9BD17106LA5456913, EIS3908, PERUIBE/SP ;

72 - MARIO ROBERTO DE OLIVEIRA, I/HYUNDAI SANTA 
FE V6, 2008, PRATA, CHASSI KMHSH81DP9U425698, EJH3011, 
SAO PAULO/SP ;

73 - EUZEBIO DE JESUS NASCIMENTO, FIAT/PALIO FIRE 
ECONOMY, 2010, PRATA, CHASSI 9BD17164LA5600138, 
ELK3782, SAO PAULO/SP ;

74 - FRANCISCO FERREIRA DOS REIS, RENAULT/LOGAN 
EXP 1016V, 2009, PRATA, CHASSI 93YLSR7GHAJ389392, 
EMK4523, SAO PAULO/SP ;

75 - MARTA GOMES OLIVEIRA, GM/CELTA 2P LIFE, 2010, 
PRETA, CHASSI 9BGRZ08F0AG287341, EMR0759, SAO PAULO/SP ;

76 - ANDRE FRANCISCO RAMOS - BANCO ITAÚ BBA 
S/A, GM/CELTA 2P LIFE, 2010, VERMELHA, CHASSI 9BGR-
Z08F0AG295421, EMV6660, SAO PAULO/SP ;

77 - CARLOS EDUARDO PEDRETE DA SILVA, RENAULT/
LOGAN AUT 1016V, 2010, VERMELHA, CHASSI 93YLSR-
6RHAJ458918, EQA9706, SAO PAULO/SP ;

78 - LUCIANO GOMES MOREIRA - BANCO ITAULEASING 
S A, FIAT/PUNTO ATTRACTIVE, 2010, VERMELHA, CHASSI 
9BD118181B1118797, EQB8576, SAO PAULO/SP ;

79 - JULIANA SERRANO DO COUTO, PEUGEOT/207HB XR 
S, 2010, PRETA, CHASSI 9362MKFWXBB008503, EQC8421, SAO 
PAULO/SP ;

80 - FABIANO AMARAL - BANCO PANAMERICA-
NO S/A, FIAT/PALIO FIRE ECONOMY, 2010, PRATA, CHASSI 
9BD17106LB5683819, ETO6356, SAO PAULO/SP ;

81 - EDMUNDO PLACIDO CAMPOZANO NETO, FIAT/PUNTO 
ESSENCE 1.6, 2011, CINZA, CHASSI 9BD11812EB1147092, 
EUK0544, SAO PAULO/SP ;

82 - MOZELE ARTIGOS PARA PRESENTES LTDA, PEUGE-
OT/HOGGAR XLINE, 2011, VERMELHA, CHASSI 9362VKFWX-
CB013196, EUN4273, SAO PAULO/SP ;

83 - SILVANA HYPOLITO YSHI, FIAT/PALIO FIRE ECONOMY, 
2011, PRATA, CHASSI 9BD17106LB5725953, EUQ3075, SAO 
PAULO/SP ;

84 - DAMIANE PRESTES DE LARA RODRIGUES, TOYOTA/CO-
ROLLA XEI20FLEX, 2011, PRATA, CHASSI 9BRBD48E4C2541235, 
EVL9717, SANTO ANDRE/SP ;

85 - GERALDO APARECIDO DOS SANTOS, HONDA/CI-
VIC EXS FLEX, 2007, PRETA, CHASSI 93HFA66808Z200114, 
EXS2009, SAO PAULO/SP ;

86 - FLAVIA HELENA BARIONI - BANCO DO BRASIL S/A, 
NISSAN/LIVINA 16S, 2011, CINZA, CHASSI 94DTAFL10CJ906123, 
EZV1497, SAO PAULO/SP ;

87 - CLEBER SANTANA PIMENTEL, I/CHEVROLET AGILE LTZ, 
2012, VERDE, CHASSI 8AGCN48X0CR181247, FAE7616, SAO 
PAULO/SP ;

88 - ANTONIO JOSE DA SILVA, RENAULT/LOGAN AUT 
1016V, 2012, PRATA, CHASSI 93YLSR6RHCJ201036, FAW6825, 
SAO PAULO/SP ;

89 - TOYOTA LEASING DO BRASIL S A ARR MERC, 
TOYOTA/FIELDER XEI18FLEX, 2007, PRETA, CHASSI 9BR-
72ZEC488696498, FGO1966, SAO PAULO/SP ;

90 - DEBORA RODRIGUES DE ANGELIS, GM/ASTRA HATCH 
5P GSI, 2003, PRETA, CHASSI 9BGTF48F03B160778, FWA0005, 
SAO PAULO/SP ;

91 - MARCELO JOSE DE NEGREIROS, GM/CELTA 4P LIFE, 
2008, PRATA, CHASSI 9BGRZ48909G202390, GOL4266, SAO 
PAULO/SP ;

92 - PATRICIA LANZONI, VW/GOL 1.0, 2004, PRETA, CHASSI 
9BWCA05X24T128279, GTI8894, SAO PAULO/SP ;

93 - MARGARIDA REGINA NOGUEIRA, FIAT/STILO, 2004, 
CINZA, CHASSI 9BD19240T43023498, HAT9184, SAO PAULO/SP ;

94 - RIGONE BORGES DE ALMEIDA, GM/MONTANA CON-
QUEST, 2007, PRATA, CHASSI 9BGXL80808C120218, HGV9540, 
SAO PAULO/SP ;

95 - ANTONIO ROBERTO GONCALVES, VW/GOL 1.0, 2007, 
PRATA, CHASSI 9BWCA05W18T159049, HHT4194, GUARU-
LHOS/SP ;

96 - GILVAN MOURA DA SILVA, I/FOCUS 1.8L HA, 2001, 
VERMELHA, CHASSI 8AFAZZFHA1J199321, HWI0342, SAO 
PAULO/SP ;

97 - BANCO ITAU S/A, RENAULT/CLIO RT 1.0 16V, 2001, 
PRETA, CHASSI 93YLB06252J296960, MOR6110, SAO PAULO/SP ;

98 - LEANDRO CARVALHO DA SILVA, RENAULT/LOGAN PRI 
1616V, 2008, PRETA, CHASSI 93YLSR2VH8J011634, MRY0923, 
CARAPICUIBA/SP ;

99 - MARIA DE JESUS ALVES DO NASCIMENTO, VW/
GOL 1.0 GIV, 2012, PRATA, CHASSI 9BWAA05W4DP006997, 
NXZ3001, SAO PAULO/SP.

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES - SMT, DE-
PARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO - DSV E 
COMPANHIA DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO - CET.

 DEMONSTRATIVO DAS COMPRAS EFETUADAS 
E DOS SERVIÇOS CONTRATADOS PELA CIA. DE 
ENGENHARIA DE TRÁFEGO - CET, NO PERÍODO DE 
16 A 31 DE OUTUBRO DE 2017, DE ACORDO COM 
O ARTIGO 16 DA LEI FEDERAL 8666/93.
Nº EXP. Nº.PC FORNECEDOR OBJETO/QTDE-UNIDADE TOTAL-R$
1802/17 040/17 JAIR ANTONIO DE BRITO ARMÁRIO BAIXO MONTADO (03 PÇS) 1.955,25
1709/17 041/17 ML RODRIGUES COML.

LTDA - ME
MATERIAIS DE TELEFONIA E REDES 
(2714 UNID.)

6.387,40

1920/17 042/17 LIVRE DOCENCIA TECN. 
EDUCACIONAL LTDA-ME

INSCR.DE UM EMPREGADO NO CUR-
SO DE TEORIA E PRÁTICA DO DESIGN 
INSTRUCIONAL-ON LINE

378,00

3 - ELIZABETH EUSEBIA MAMANI SARDON, GM/ZAFIRA 
CD, 2003, BEGE, CHASSI 9BGTT75F04C157933, BQO2818, SAO 
PAULO/SP ;

4 - MARIA LOZANO AUGUSTO, IMP/TOYOTA COROLLA 
XEI, 1999, PRATA, CHASSI 9BR53AEB2Y5508429, CTS4648, 
GUARULHOS/SP ;

5 - ELIAS FERREIRA DOS SANTOS, GM/CELTA 2P LIFE, 2004, 
PRETA, CHASSI 9BGRZ08X05G123396, CZD5978, ITAPECERICA 
DA SERRA/SP ;

6 - OLAVO CHAGAS ALMEIDA, I/FOCUS 1.8L HA, 2001, 
PRATA, CHASSI 8AFAZZFHA2J242065, DAX2310, ITATIBA/SP ;

7 - TAKASHI KUSAGARI, GM/CELTA, 2001, VERDE, CHASSI 
9BGRD08Z01G125724, DCV4225, SAO PAULO/SP ;

8 - HUYCLLY DE OLIVEIRA CABRAL, HONDA/FIT EX, 2005, 
CINZA, CHASSI 93HGD37806Z100046, DDD7885, SAO PAULO/SP ;

9 - MAYKON RODRIGO FERNANDES, CITROEN/XSARA 
PICASSO GX, 2002, PRATA, CHASSI 935CHRFM82J511095, 
DGE5965, GUARULHOS/SP ;

10 - COPASA VEICULOS LTDA EPP, RENAULT/CLIO RL 1.0, 
2002, PRATA, CHASSI 93YBB0Y053J358207, DHR8595, SAO 
PAULO/SP ;

11 - DAVID ORLANDI, TOYOTA/COROLLA XE I18VVT, 2002, 
CINZA, CHASSI 9BR53ZEC238512437, DHX5292, EMBU DAS 
ARTES/SP ;

12 - ILSON SOARES PEREIRA, RENAULT/CLIO AUT 1.0 H, 
2005, PRATA, CHASSI 93YBB0Y056J629108, DIF5700, SAO 
PAULO/SP ;

13 - EDNA MARIA DA SILVA, GM/CORSA HATCH, 2002, 
PRATA, CHASSI 9BGXF68X02C158444, DIL3295, SAO PAULO/SP ;

14 - REMBERTO MACHUCA MARIN - BV LEASING ARREND 
MERCANTIL S/A, CITROEN/XSARA PICASSO GX, 2003, PRATA, 
CHASSI 935CHRFM83J513137, DIM9653, SAO PAULO/SP ;

15 - ROBERTO JUNGMANN, RENAULT/CLIO RN 1.0 16V, 
2002, PRATA, CHASSI 93YBB06153J368199, DIO6406, SAO 
PAULO/SP ;

16 - FABIO AUGUSTO DE SOUZA SANTOS - BANCO FI-
NASA S/A, HONDA/FIT LX, 2004, CINZA, CHASSI 93HG-
D17405Z106791, DIX9573, SAO PAULO/SP ;

17 - MANOEL RODRIGUES DO CARMO, FORD/FIESTA, 2003, 
PRETA, CHASSI 9BFZF10B748126995, DJR8847, TABOAO DA 
SERRA/SP ;

18 - MARIA DE LOURDES ZAGUE DO PRADO, FIAT/PA-
LIO FIRE FLEX, 2005, AZUL, CHASSI 9BD17146G62619845, 
DKX8529, GUARULHOS/SP ;

19 - AUDI & PARTNERS SC LTDA, I/VOLVO XC70 2.5T AWD, 
2002, AZUL, CHASSI YV1SZ59G731098078, DLG0022, SAO 
PAULO/SP ;

20 - DAISY MARIA CRUZ MACEDO CUNHA, GM/CEL-
TA 5 PORTAS, 2003, PRATA, CHASSI 9BGRD48X03G216609, 
DMC0705, SAO PAULO/SP ;

21 - HELDER FORNARI - REAL LEASING S/A ARRENDA-
MENTO MERCANTIL, FIAT/PALIO FIRE, 2003, PRATA, CHASSI 
9BD17103242373466, DMC0748, SAO PAULO/SP ;

22 - MARIA DO CARMO SILVA - BANCO ITAU BBA S/A, VW/
GOL PLUS 16V, 2003, PRATA, CHASSI 9BWCA05X54T056865, 
DMC6335, GUARULHOS/SP ;

23 - FABIO DOMINGUES DE SOUZA - BANCO ITAÚ 
S/A, RENAULT/CLIO PRI 10 16VH, 2003, PRATA, CHASSI 
93YBB06254J465897, DMJ1080, SAO PAULO/SP ;

24 - FABIO JOSE PEREIRA LINS, FORD/KA GL, 2003, PRATA, 
CHASSI 9BFBSZGDA4B848736, DMP6485, SAO PAULO/SP ;

25 - ANTONIO WAGNER TOME DE SOUZA, GM/CELTA 
5 PORTAS, 2004, PRETA, CHASSI 9BGRD48X04G194197, 
DMS9163, SAO PAULO/SP ;

26 - ZUFFO FOTOGRAFIA SC LTDA, VW/GOL 1.0, 2003, CIN-
ZA, CHASSI 9BWCA05X24P043113, DNO6625, SAO PAULO/SP ;

27 - CATIA POVOA CAVALCANTI DE ARAUJO, VW/GOL 1.0, 
2004, PRATA, CHASSI 9BWCA05X15P014249, DOL8565, SAO 
PAULO/SP ;

28 - JOSE GALILEU DE CASTRO, FORD/ECOSPORT XLS 1.6L, 
2004, AZUL, CHASSI 9BFZE12N848581929, DOR8045, SAO 
PAULO/SP ;

29 - LUCIANO GUIA FERNANDEZ, VW/FOX 1.0, 2004, PRE-
TA, CHASSI 9BWKA05Z254039224, DPG8606, SAO PAULO/SP ;

30 - CIA ITAULEASING DE ARR MERCANTIL, FIAT/PALIO ELX 
FLEX, 2004, PRATA, CHASSI 9BD17140B52514529, DPJ6270, 
SAO PAULO/SP ;

31 - PAULO HENRIQUE DA SILVA, RENAULT/CLIO AUT 1.0 
H, 2005, PRATA, CHASSI 93YCB0Y055J620603, DPM7231, SAO 
PAULO/SP ;

32 - MONICA REGINA ROCHA ORNELAS, I/TOYOTA/FIEL-
DER, 2005, PRATA, CHASSI 9BR72ZEC258584063, DPN1116, 
SAO PAULO/SP ;

33 - DENISE FRANCISCA ANTONIA SILVA, VW/FOX 1.0, 
2005, PRETA, CHASSI 9BWKA05Z354070983, DPP7228, SAO 
PAULO/SP ;

34 - CLAUDIO DAS NEVES SILVA, VW/POLO SEDAN 1.6, 
2004, PRETA, CHASSI 9BWJB09N95P020023, DPS8837, SAO 
PAULO/SP ;

35 - PEDRO BATISTA DE CARVALHO NETO, CITROEN/C3 
EXCL 16 16V, 2005, PRETA, CHASSI 935FCN6A85B732750, 
DQI9543, SAO PAULO/SP ;

36 - ARTIGIANO I C MOVEIS LTDA - BANCO ITAÚ S/A, 
FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX, 2005, BRANCA, CHASSI 
9BD15802764755629, DQO5068, TABOAO DA SERRA/SP ;

37 - MOISES LIMA - BV FINANC S/A CFI, GM/CELTA 4P 
SPIRIT, 2005, AZUL, CHASSI 9BGRX48906G123842, DQV2147, 
SAO PAULO/SP ;

38 - FERNANDO QUEIROS DOS SANTOS KNEESE, 
TOYOTA/COROLLA XE I18VVT, 2005, CINZA, CHASSI 9BR-
53ZEC258586011, DRA6584, SAO PAULO/SP ;

39 - VILMAIR BALTAZAR DE SOUSA - BV FINANC S A 
C F I, PEUGEOT/206 SW 16PRESENC, 2005, PRETA, CHASSI 
9362EN6A95B021738, DRB9327, GUARULHOS/SP ;

40 - DAVISON SANTANA SEMIAO - BCO BRADESCO 
S/A, FORD/ECOSPORT XLS1.6FLEX, 2005, CINZA, CHASSI 
9BFZE12P158704604, DRC6595, SAO PAULO/SP ;

41 - REAL LEASING SA ARRENDAMENTO MERCANTIL 
- REAL LEASING S/A ARREND MERCANTIL, PEUGEOT/206 
16 FELINE FX, 2005, PRATA, CHASSI 9362AN6A95B027902, 
DRF4905, SAO PAULO/SP ;

42 - MARIA STELLA DE OLIVEIRA SILVA SANTOS, 
TOYOTA/COROLLA XLI16VVT, 2005, PRETA, CHASSI 9BR-
53ZEC158528714, DRF7178, SAO PAULO/SP ;

43 -  ALEXANDRE COSTA BRASIL , FORD/FIESTA 
SEDAN1.6FLEX, 2005, PRETA, CHASSI 9BFZF26PX58373597, 
DRK1308, SAO PAULO/SP ;

44 - RUBENS LUCIANO DA SILVA - BV FINANC S/A CFI, 
VW/FOX 1.0, 2006, PRATA, CHASSI 9BWKA05Z664149212, 
DRR7473, SAO PAULO/SP ;

45 - ANTONIO KANG MIM LEE, VW/GOL 1.6 POWER, 2006, 
PRETA, CHASSI 9BWCB05W86P069108, DSC6274, SAO PAULO/SP ;

46 - DIOGO HENRIQUE CARDOSO - BANCO ITAÚ BBA S/A, 
GM/CELTA 2P LIFE, 2006, PRETA, CHASSI 9BGRZ08906G191791, 
DSF3250, SAO PAULO/SP ;

47 - CARLOS FERREIRA, FORD/FIESTA FLEX, 2007, PRATA, 
CHASSI 9BFZF10A288114783, DSH9341, SAO CAETANO DO SUL/SP ;

48 - VALTER CORTEZ MACEGOZA - BCO BRADESCO S/A, 
GM/CLASSIC LIFE, 2006, PRATA, CHASSI 9BGSA19906B228740, 
DSM6632, SAO PAULO/SP ;

49 - SANDRA REGINA GONCALVES DE OLIVEIRA, GM/COR-
SA HATCH JOY, 2006, PRETA, CHASSI 9BGXL68606C164719, 
DSR5066, SAO PAULO/SP ;

50 - MARILSA CUNHA MORAES, GM/CLASSIC SPIRIT, 2006, 
PRATA, CHASSI 9BGSN19N07B117742, DUA0549, SAO PAULO/SP ;

51 - LUIZ CARLOS DOS SANTOS - BANCO SOFISA S/A, VW/
FOX 1.0, 2007, VERMELHA, CHASSI 9BWKA05Z184087981, 
DUD7750, SAO PAULO/SP ;

52 - CAMILA PAULA DOS SANTOS, GM/CORSA HATCH 
MAXX, 2006, VERMELHA, CHASSI 9BGXH68607B179811, 
DUG9746, SAO PAULO/SP ;

53 - MARIA DA GLORIA LIMA DE JESUS, I/TOYOTA/FIELDER, 
2006, PRATA, CHASSI 9BR72ZEC278655065, DUL2925, SAO 
PAULO/SP ;

54 - MIELLE CRISTINA VILACA, GM/CELTA 4P SPIRIT, 2006, 
PRETA, CHASSI 9BGRX48907G169345, DVD8345, SAO PAULO/SP ;

 DEPTO DE PARQUES E ÁREAS VERDES

 DIVISÃO TÉCNICA PROTEÇÃO AVALIAÇÃO 
AMBIENTAL

 COMUNIQUE-SE 470/DEPAVE/DPAA/2017 PA 2016-
0.102.208-1 EMPREENDIMENTO FUTURO IV SPE LTDA 
– Rua Camargo, 396, 406 e 408. O Interessado deverá 
apresentar no Protocolo Geral da SVMA, R. do Paraíso, 387 
– Térreo, endereçado ao DEPAVE/DPAA, no prazo máximo de 
30 dias, contados a partir da data desta publicação, matricula 
atualizada ou contrato de compra e venda do imóvel em nome 
de Empreendimento Futuro IV SPE Ltda. Em caso de dúvidas, 
agendar atendimento técnico com a Engª Agrª Silvia Renata, 
através do e-mail depave4@prefeitura.sp.gov.br.

COMUNIQUE-SE 469/DEPAVE/DPAA/2017 PA 2016-
0.212.391-4 FLAMA ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S/S 
LTDA - Rua Dom Paulo Pedrosa s/n, Real Parque. O interessado 
deverá apresentar em DEPAVE-4/DPAA, no prazo máximo de 30 
dias sob pena de indeferimento do processo, 04 vias do PCA de 
acordo com Portaria 130/SVMA.G/2013.

COMUNIQUE-SE 468/DEPAVE/DPAA/2017 PA 2012-
0.252.313-3 MAC ALEMANHÃ EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁ-
RIOS LTDA – Avenida Otacílio Tomanik, 350 – Butantã, São Paulo/
SP. “O interessado deverá atender as solicitações descritas no 
relatório de vistoria técnica. Comunicar por carta protocolada e 
entregar relatório comprobatório de substituição dos exemplares 
atestados com morte natural no prazo máximo de 30 dias a par-
tir da data desta publicação.” Em caso de dúvidas, agendar aten-
dimento técnico através do e-mail depave4@prefeitura.sp.gov.br.

COMUNIQUE-SE º 471/DEPAVE/DPAA/2017 – Rua Major 
Dantas Cortez, nº s 842 e 852 – Vila Gustavo Ermelindo Re-
zende Pereira-Do processo nº 2013-0.203.419- O interessado 
deverá substituir as mudas que foram plantadas fora de padrão 
com DAP inferior a 5 cm. Apresentar relatório fotográfico com-
probatório da substituição das mudas. - Em caso de dúvidas, 
agendar atendimento técnico através do e-mail. depave4@
prefeitura.sp.gov.br.

COMUNIQUE-SE 472/DEPAVE/DPAA/2017. PA Nº 2013-
0.066.636-2. COMERCIAL E EMPREENDIMENTOS BRASIL . Rua 
Francisco Tramontano, 100. O interessado deverá apresentar jun-
to à SVMA 02 vias da planta de Situação Pretendida e 04 vias do 
PCA atendendo às solicitações em relatório em anexo. Em caso 
de dúvidas, agendar atendimento técnico com a Engª Agrª Ar-
gentina Carla__, através do e-mail depave4@prefeitura.sp.gov.
br. contato@gaiaassessoria.com.br....CNPJ: 60.583.747/0001-41 
___ Tel:__5042-3775 O NÃO ATENDIMENTO AO PRESENTE, NO 
PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS, IMPLICARÁ NO INDEFERIMENTO 
DA REFERIDA SOLICITAÇÃO, CONFORME DISPOSTO NO ARTIGO 
56, INCISO II, DO DECRETO MUNICIPAL 51.714/10

 SERVIÇOS E OBRAS
 SUPERINTENDÊNCIA DE PROJ. VIÁRIOS

 PROJ - 4

 DIVISÃO DE PROJETOS DE ÁGUAS PLUVIAIS -PROJ.4
PROCESSO  INTERESSADO
Memo 035/Proj.4/2017 Geometrica Engenharia de 

Projetos Ltda 
Em data de 01 de Novembro de 2017 foi exarado do Me-

morando nº 035/Proj.4/2017, o seguinte comunique-se:
“Deverá ser verificado:
Analisamos o material encaminhado revisado e temos a 

informar em relação aos itens solicitados (folhas 02 e 03):
• Não cabe ao projetista corrigir apenas o item mencio-

nado e não corrigir todos os demais que interferem com a 
correção.

• Esta Divisão indica o erro e cabe ao projetista expandir a 
revisão para demais tópicos com o mesmo assunto.

1) QUESTÃO 1:
• Apenas 3 furos permanecem suficientes para o projeto.
• Como não foi expandida a revisão (conforme menciona-

do acima) para demais tópicos, como o desenho, não é possível 
verificar o solicitado.

2) QUESTÃO 2:
• Atendido apenas o 1º, 2º e parte do 6º item.
• O item de escoramento não foi atendido e para o que foi 

desenhado é apenas croqui. Onde está o estudo? Alternativas? 
Geotecnia? Dimensionamentos?

3) QUESTÃO 3:
• Nada atendido.
4) QUESTÃO 4.
• Nada atendido.
5) QUESTÃO 5:
• Nada atendido.
• Não há estudos de alternativas, relatórios? Porque não 

peças pré-moldadas?"
Em caso de dúvidas, entrar em contato com a Engª. Sonia 

– Fone: 3337-9882
2017-0.074.472-7 GIGA BR Distribuidor e Atacadista Ltda 
Em data de 07 de Novembro de 2017 foi exarado do pro-

cesso nº 2017 – 0.074.472-7, o seguinte comunique-se:
Solicito comunicar ao interessado nos seguintes termos:
“Tendo em vista a existência de ponto baixo irremovível na 

frente do terreno, o proprietário e/ou projetista deverá apresen-
tar novo levantamento planialtimetrico cadastral demarcando 
as galerias existentes no interior do lote, com cadastro de poço 
de visita, cota de topo, cota de fundo, juntamente com a ART/
RRT correspondente, para fins de verificação da suficiência da 
galeria e indicação de faixa não edificável, conforme decreto nº 
57.776 de 07/07/2017 – anexo 1 – item 3b”

Quaisquer dúvida, favor entrar em contato com o Enge-
nheiro Milton pelo telefone 3337 9747 ou email: miltonbarbo-
za@prefeitura.sp.gov.br.

Os interessados deverão comparecer a esta Divisão na Av. 
São João, 473, 13º - Santa Efigenia - SP, para prestar os esclare-
cimentos, no prazo de 30 dias corridos.

tels. 3337.9743 / 9747 / 9748 / 9882 / 9961 

 COMPANHIA DE ENGENHARIA 
DE TRAFEGO
 GABINETE DO PRESIDENTE

 DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

 DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA 
VIÁRIO

Desconsiderar o EDITAL DE NOTIFICAÇÃO AOS PRO-
PRIETÁRIOS DE VEÍCULOS REMOVIDOS Nº 029/2017 publi-
cado no D.O.C. do dia 30/09/2017 à fl. 66

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO AOS PROPRIETÁRIOS DE VEÍ-
CULOS REMOVIDOS Nº 029/2017-DSV.GAB

O DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA VIÁ-
RIO - DSV, situado à Rua do Sumidouro, 740, São Paulo, com 
fundamento na Lei Federal nº 13.160, de 25/08/2015, Resolução 
CONTRAN nº 623, de 06/09/2016 e Decreto nº 57.106, de 
04/07/2016, FAZ SABER, aos interessados abaixo relacionados 
que devem providenciar a retirada dos veículos removidos por 
este Departamento, que se encontram no pátio da CET situado 
à Av. Marques de São Vicente, 2154 - Barra Funda, mediante 
pagamento de débitos existentes, sob pena de terem seus veí-
culos vendidos em leilão público.

1 - RAFAEL SILVA ORTIZ, GM/CELTA 2P SPIRIT, 2006, PRATA, 
CHASSI 9BGRX08907G105233, ANS6183, SAO PAULO/SP ;

2 - STEEL BOYS EXPRESS S C LTDA - BRADESCO LEASING 
S/A ARREND MERCANTIL, GM/ZAFIRA CD, 2002, PRETA, CHASSI 
9BGTT75B03C141872, BAF1515, ATIBAIA/SP ;


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-11-08T02:13:20-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




